
Protokół  Nr  93/2023 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu Infrastruktury Komunalnej, 

Środowiska i Rolnictwa oraz Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych  

i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 14 marca 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięło: 

- 5 członków Komisji Rewizyjnej, tj. 100% składu, 

- 5 członków Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, tj. 100% składu, 

- 5 członków Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego,                   

tj. 100% składu. 
 (Listy obecności w załączeniu) 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Stanisław Duszczyk - Wójt Gminy 

2. Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta 

3. Pani Ksenia Wąsowska – Sekretarz Gminy 

4. Pani Renata Nowakowska wz. Bożena Rybacka – Skarbnik Gminy 
5. Pani Monika Wilk – Kierownik GOPS w Siennicy 
 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku dziennego. 

3. Zaopiniowanie materiałów na sesję, takich jak: 

 realizacja zadań statutowych przez GOPS ze szczególnym uwzględnieniem pomocy dzieciom 

i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej w 2022 r. oraz sprawozdanie                       

z Programu Wspierania Rodziny w Gminie Siennica 

 analiza funkcjonowania urządzeń komunalnych istniejących na terenie gminy za 2022 r. 

 projekty uchwał 

4. Sprawy różne. 

5. Kontrola Komisji Rewizyjnej: dochodów i wydatków w gospodarce „śmieciowej” za 2022 r., 

wydatków z budżetu gminy związanych z równaniem dróg gminnych za 2022 r., kontrola 

finansowa zimowego utrzymania dróg gminnych za 2022 r. (listopad, grudzień) i 2023 r. (styczeń, 

luty). 

 

Ad. pkt 1 

Otwarcia posiedzenia dokonała i przewodniczyła jego obradom Pani Magdalena Wróblewska – 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego. 

Na podstawie frekwencji członków w/w Komisji stwierdziła prawomocność obrad. 

 

Ad. pkt 2 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty. 

 

Ad. pkt 3 

Sprawozdanie z realizacji zadań statutowych przez GOPS ze szczególnym uwzględnieniem pomocy 

dzieciom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej w 2022 r. przedstawiła Pani 

Monika Wilk – Kierownik GOPS w Siennicy. 
(materiał w załączeniu) 

Pani Magdalena Wróblewska- Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 

Pan Robert Broda – Dziękujemy za sprawozdanie. Wiemy, że GOPS dużo robi w Siennicy i,  że ma 

dużo dodatkowej pracy w związku z sytuacją na Ukrainie, czy dodatkiem węglowym. Jak Panie sobie 

radzą? 

Pani Monika Wilk – Od stycznia mamy zatrudnioną pomoc administracyjną, która pomaga w 

księgowości  i jest wsparciem na innych stanowiskach pracy. Za dodatkowe zadania byłyśmy 

dodatkowo wynagradzane. Pracujemy cały czas w tym samym składzie. Jesteśmy tylko ludźmi, 

udzielałyśmy sobie wsparcia nawzajem. 

Pan Robert Broda- Dziękujemy 
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Pani Magdalena Wróblewska- Czy jeden asystent rodziny wystarcza? 

Pani Monika Wilk- Pęka w szwach… 

Pani Magdalena Wróblewska- Czyli było, by więcej ni 15 rodzin? 

Pani Monika Wilk- 15 tak oscylujemy, otrzymujemy 3000 zł na rok. Jest to bardzo wyczerpująca i 

wymagająca praca, z wyjątkowymi rodzinami i osobami. Czasami musimy zrezygnować z pracy z 

jedną rodziną, bo druga potrzebuje większego wsparcia. 

Pani Magdalena Wróblewska- Czy są jeszcze pytania? Mam jeszcze prośbę do Wójtów, prosimy o 

samochód dla GOPS-u, zamiast np. dla OSP 

Pan Wójt-  Samochód jest potrzebny ale ułatwiliśmy dostęp do samochodu gminnego. Pracownicy 

Urzędu mało go używają. GOPS powinien mieć samochód, to nie podlega dyskusji. 

Pani Magdalena Wróblewska- Jak Siennica będzie miastem, to może wtedy uda nam się zdobyć 

fundusze. 

Pani Monika Wilk-Pracownicy GOPS-u tak używają samochodu gminnego, ale asystentowi rodziny 

kończy się ryczałt po 10 dniach.  

Jeszcze mam parę słów na temat działania zespołu interdyscyplinarnego. 

Pani Magdalena Wróblewska- kolejny punkt posiedzenia to „Analiza funkcjonowania urządzeń 

komunalnych istniejących na terenie gminy za 2022 r.” 

Analizę funkcjonowania urządzeń komunalnych istniejących na terenie gminy za 2022 r. 

przedstawił Pan Wójt- Stanisław Duszczyk      (materiał w załączeniu) 

 

Pani Hanna Dąbrowska- odbiór ścieków dowożonych… co trzeba zrobić, by skorzystać, 320 zł za 

odbiór?! Przedsiębiorcy się cieszą z zarobku. Będzie budowana kanalizacja w Grzebowilku, czy 

najpierw oczyszczalnia będzie  budowana? 

Pan Wójt-  na budowę kanalizacji mamy już podpisaną umowę, zaś na oczyszczalnie 10 marca został 

ogłoszony przetarg. Budowa będzie równoczesna. 

Pani Hanna Dąbrowska- cmentarz komunalny- jest problem z wykopaniem grobu i to nie pierwszy 

raz. Poważny problem. 

Pan Wójt- tak, są duże pokłady wody, mimo odwodnienia, studnia jest pełna. Wodę odprowadzamy 

w stronę Krzywicy. Są plany… 

Pan Bartłomiej Czajka- Na kiedy te plany? 

Pan Wójt- chcemy wykorzystać firmę od kanalizacji. 

Pan Bartłomiej Czajka-  Tam się nie da przejść. Wszędzie błoto. 

Pan Zenon Jurkowski- może kostkę wykorzystać, poszukać wykonawcy. 

Pan Wójt- Zgadza się, ale  nie mamy środków w budżecie.  

Pan Bartłomiej Czajka- Ludzie kostki sobie układają, tam nie ma żadnego nadzoru, każdy robi co 

chce. Żeby to równo było… 

Pan Czesław Pałdyna- grabarz może za płytkie groby kopie,  woda nachodzi… 

Pan Wójt- jest dowolność grabarza, każdy sobie bierze kogo chce, jest dowolność. 

Pan Marek Soćko- Mamy deficyt w ściekach? 

Pan Wójt- robimy dalej, wydajność oczyszczalni poprawiła się, modernizacja… 

Pan Marek Soćko- więcej przepływało niż jest na licznikach. Kupmy ten wóz asenizacyjny. 320 zł 

za 10 m3 ścieków. 

Pani Teresa Łojszczyk- temat wozu jest od 10 lat. Jest za drogi. 

Pan Bartłomiej Czajka- zakręcona woda w Siennicy. Z Panem Brodą pojechaliśmy  na SUW. Firma 

przekazała nam informację, że potrzebują zakręcenia wody na 15 minut ale dopiero rano. Wody, by 

nie było do rana.  Dlaczego nie ma żadnej informacji?! 

Pan Wójt- mogę jedynie przeprosić za konserwatora. Jesteśmy w przed dzień odbioru SUW-u. 

Chcemy wykonać elewację, pogoda nam trochę przeszkadza. Będzie wyższe ciśnienie,  warto, by 

mieszkańcy mieli reduktory ciśnienia. 

Pan Michał Kobyliński- Jakie będzie to ciśnienie? 

Pan Wójt- 4,5 atmosfery.  

Pan Michał Kobyliński- część wydatków ok, ale część do uzdatniania wody… 

Pan Wójt- mamy szansę, by dostać dotację z PROW-u  
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Pan Robert Broda- pracownicy nie mają też żadnych informacji. Miała być podawana informacja o 

przerwach w wodzie. Ja otrzymałem dwa telefony, Bartek też kilka, ratowaliśmy sytuację. 

Konserwator zapewnił, że wszystko działa. 

Pan Bartłomiej Czajka- chcemy być miastem, a wody nie mamy… 

Pan Wójt- Ja nie rozmawiam ze wszystkimi. Błąd ludzki po stronie konserwatora. 

Pan Bartłomiej Czajka- wody miało nie być przez 15 minut, a nie całą noc. Od ronda w stronę Mińska, 

nie było wody 

Pan Wójt- my tam dokonujemy dodatkowe czynności. Wszyscy sobie życzą, by tą konserwację zrobić 

w 100%. Między SUW w Siennicy, a w Zglechowie prawie nie ma różnicy. Zbiornik 450 m3 zamiast 

80 m3 zmieni sytuację, mamy dużo większy bufor. Nie zwiększy nam to wydajności.  

Pan Robert Broda- remont ok, ale niech będzie informacja. 

Pan Aleksander Kot- wykończenie zbiornika w marcu to huśtawka pogody, szkoda farby. Chciałbym 

rozbicie śmieci na sesję. Ile jest osób, które nie oddają, popioły, trawy, co płacą. Za tamten rok. 

Pan Zenon Jurkowski- apel, informacja o przestoju w dostawie wody. Prośba, by ograniczać 

wyłączanie wody, a pracownicy ze sobą współpracowali.  Prośba o informację. Oczyszczalnia, 15 

tysięcy w uchwale, na pompę, siłownik co to jest? 

Pan Wójt- siłownik do prasy. Jest pompa do osadu, która niestety nam się kończy. 

Pani Hanna Dąbrowska- wóz miał być ze zwrotu podatków, chcielibyśmy aby kupienie wozu było 

jak najszybciej. Stronia wschodnia zostaje bez kanalizacji. Przydomowe oczyszczalnie ścieków po 2 

latach się psują, tak jak im się kończy gwarancja. Np. kondensator, koszt wymiany 1000 zł. Czy są 

tu jakieś widoki na przyszłość? 

Pan Bartłomiej Czajka- będzie bitwa o samochód. 

Pan Zenon Jurkowski- samochód jest potrzebny. Wybudujmy tą oczyszczalnię. 

Pani Teresa Łojszczyk- jak będzie druga oczyszczalnia, będą osady? Są poszkodowani z 

przydomowymi oczyszczalniami ścieków. Nasza strona zatrzymała się z rozwojem. 

Pan Wójt- to musiała by być przemysłowa 

Pani Magdalena Wróblewska- Czy jest szansa, by ściankę na urny pobudować na cmentarzu? Czy 

nie ma pieniędzy? 

Pan Wójt- ścianka to koszt ok. 100 tyś zł. Możemy oddać w zarządzanie cmentarz. 

Pan Michał Kobyliński- z SUW-u miały być sprawdzane pompy głębinowe? 

Pan Wójt- Jednak nie były sprawdzane, nie było zrobione, pogoda słaba, by sprawdzać wydajność 

pompy. 

Pan Stanisław Majszyk-chciałbym poruszyć temat aby nasze miejscowości znalazły się pod 

kanalizacją: Pogorzel, Nowa Pogorzel 

Pan Wójt- dlatego my to nazywamy etap. 

Pan Stanisław Majszyk- ludzie się domagają, jedna inwestycja żeby to odnotować 

Pan Wójt- wniosek był na oczyszczalnie w Grzebowilku 

Pani Magdalena Wróblewska- w Zalesiu też jesteśmy zgubieni. 

Pan Zenon Jurkowski-ten wniosek PROW, ok 4 mln, 95% dofinansowania można, Czekamy z 

niecierpliwością 

Pan Wójt- nawet koszty kwalifikowane można by było zwrócić. Wszyscy czekają na te środki. 

Pan Zenon Jurkowski-prosimy o monitorowanie tematu. 

 

Przedstawione zostały projekty następujących uchwał: 

- zmieniająca Uchwałę Nr XVIII/136/2012 Rady Gminy w Siennicy z dnia 13 września 2012 roku, 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Siennica za ich osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze i opiekuńcze.  

Pan Wójt – jeśli chodzi o tą uchwałę zmianie ulega ocena z dobrej na bardzo dobrą 

K. Rewizyjna: za – 5 głosów 

K. Budżetu: za – 5 głosów 

K. Edukacji: za – 5 głosów 
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▪ zmieniająca Uchwałę Nr XXXVIII.0007.284.2018 Rady Gminy w Siennicy z dnia 7 czerwca 

2018 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Siennica 

 

Pan Wójt- W ZS Pani Dyrektor nie ma co zrobić z godzinami. 

 

K. Rewizyjna: za – 5 głosów 

K. Budżetu: za – 5 głosów 

K. Edukacji: za – 5 głosów 

 

▪ w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej w Grzebowilku oraz dokonania zmiany statutu 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Siennicy 

 

Pan Zenon Jurkowski- Z Panią Dyrektor było uzgodnione, o tam będzie? 

Pan Wójt- będzie tam szkolna biblioteka, bo to jest w jednym pomieszczeniu. Pani Dyrektor to chciała 

uregulować. Tam nic nie funkcjonowało normalnie 

 

K. Rewizyjna: za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrz. się – 1 głos 

K. Budżetu: za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, wstrz. się – 1 głos 

K. Edukacji: za – 5 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrz. się – 0 głosów 

 

▪ w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Stypendium Wójta Gminy Siennica w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

 

Pan Wójt- mieliśmy duże problemy z organem nadzorczym. Ta wersja jest uzgodniona z nadzorem. 

Np. w wyjątkowych sytuacjach można obniżyć kryterium do 5.0, szczegóły w zarządzeniu Wójta. 

Jest to pokłosie zmian. Ważne jest też promowanie wolontariatu. 

Pani Magdalena Wróblewska- czyli i Dyrektor, i Rodzic i uczeń pełnoletni 

Pani Ksenia Wąsowska- Zaopiniowane to zostało przez Dyrektorów. 

Pani Magdalena Wróblewska- kryteria? 

Pani Ksenia Wąsowska-wcześniej braliśmy pod uwagę zachowanie. Wniosek zarządzeniem Wójta. 

 

K. Rewizyjna: za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrz. się – 1 głos 

K. Budżetu: za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrz. się – 1 głos 

K. Edukacji: za – 5 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrz. się – 0 głosów 

 

▪ zmieniająca Uchwałę Nr LIII.0007.430.2022 Rady Gminy w Siennicy z dnia 29 grudnia 2022 

r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lat 2023-2029 

Bez opinii 

 

▪ w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

 

Pan Zenon Jurkowski- Wójcie 100 tyś, Żaków, co to będzie? 

Pan Wójt- Zapis w WPF. Żaków wymiana okien mamy to zaplanowane na 2024/2025, ale wartość 

pieniądza spada, chcemy wymienić te okna, które są w najgorszym stanie szybciej, Dyrektor miała 

zdecydować, które to będą. 

Pan Zenon Jurkowski- ile tej stolarki chcemy wymienić? 

Pan Wójt- kosztorys wyniesie 500 tyś. 

Pani Magdalena Wróblewska- dostajemy też dodatkowe pieniądze na uczniów z Ukrainy  

Pan Zenon Jurkowski- Instalacja gazowa hali w Grzebowilku, może pozyskamy jakieś pieniądze? 

Pan Wójt- Niestety program Polska Sportowa został zdjęty. W tej chwili jest brak  takich programów. 

Na hali nie ma ogrzewania, są grzejniki przenośne. Przyłącze jest, zostało podłączenie kotłowni. 
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Pan Marek Soćko- a hale lekkiej konstrukcji, czy będziemy korzystać? 

Pan Wójt- było, by to boisko zadaszone, a nie hala 

Bez opinii 

 

▪ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny nieruchomości położonej w 

miejscowości Grzebowilk, gm. Siennica 

 

Pan Mariusz Kozera- opiniujemy negatywnie, droga nie spełnia warunków jako droga 

Pan Aleksander Kot- proponowałem tereny dla straży. Grzebowilk się rozbudowuje, lewą stroną 

działek, prawa na strony społeczne. 

Pani Hanna Dąbrowska- drogi przejmujemy w złym stanie, po co je przejmujemy, po co musimy 

dokładać. 

Pan Stanisław Majszyk- straż i tak utrzymujemy , czy to jest straży, czy to gminy wszystko jedno 

Pan Aleksander Kot- straż chce sprzedać działki, mamy tyle dróg,  mamy co utrzymywać! 

Pan Bartłomiej Czajka-nie ma nad czym dyskutować, droga nie spełnia wszystkich warunków jako 

droga 

 

K. Rewizyjna: za –głosów, przeciw – 1 głos, wstrz. się – 4 głosy 

K. Budżetu: za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrz. się – 4 głosy 

K. Edukacji: za – 0 głosów, przeciw – 1 głos, wstrz. się – 4 głosów 

 

▪ w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Siennica 

 

Pan Wójt- były zmiany , w tym zmiana adresu Urzędu Gminy 

Pan Zenon Jurkowski- tylko zmian adresu 

 

K. Rewizyjna: za – 5 głosów 

K. Budżetu: za – 5 głosów 

K. Edukacji: za – 5 głosów 

. 

▪ w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siennica w 2023 roku” 

▪  

K. Rewizyjna: za – 5 głosów 

K. Budżetu: za – 5 głosów 

K. Edukacji: za – 5 głosów 

 

▪ w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego w sprawie przyjęcia zasad i trybu postepowania przy 

udzielaniu spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Siennica i sposobu jej rozliczania 

 

Pan Wójt-zmienialiśmy uchwałę, były dwie zmiany legislacyjne 

 

K. Rewizyjna: za – 5 głosów 

K. Budżetu: za – 5 głosów 

K. Edukacji: za – 5 głosów 

 

 

Ad. pkt 4 

Sprawy różne: 

Pan Zenon Jurkowski –przypominam o oświadczeniach majątkowych wraz z kopią Pit do końca 

kwietnia. 
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Pan Robert Broda- 3 marca odbyła się lustracja stanu dróg. Była to komisja doraźna, trwała ok  

godzin. Nie wszystkie drogi, były odwiedzone. Ogólnie kondycja dróg jest słaba. Skupiliśmy się na 

tych gdzie były zgłoszenia.  

Pan Wójt-był przetarg na kruszywa, cena to 116,24 brutto za tonę. Salamon został dostawcą. 

Pan Zenon Jurkowski- trzeba coś mieszkańcom mówić. 

Pan Mariusz Kozera- równanie pod koniec marca. Kruszywo gdzie można dojechać było. Jutro 

Dłużew, odcinek Starogród doraźnie. Postaramy się w przyszłym tygodniu. Nikt nie przewidzi 

pogody. Puściliśmy równiarkę. 

Pan Michał Kobyliński- Równiarka zrobi to dobrze. 

Pani Hanna Dąbrowska- Przypomnienie- wniosek o pasy w kierunku Siodła. Pasy, przejście dla 

pieszych przy przystanku. Proszę o tym pomyśleć.  

Pan Marek Soćko- droga naprzeciwko szkoły w Żakowie z funduszu sołeckiego. Salamon robi drogi. 

Błoto powstało. 

Pan Mariusz Kozera- zabrakło na kruszywo z przetargu, był drugi przetarg i inna specyfikacja 

tłucznia. Salamon 0,50 gr na tonie różnicy. 

Pan Bartłomiej Czajka- Leśna, dojazd do Pszok? 

Pan Robert Broda-Słup stoi tam w drodze. Czytałem na portalu samorządowym Ministerstwa 

Klimatu, że będzie dofinansowanie na usuwanie azbestu- 300 tyś. 

Pan Wójt- Mamy oświetlenie 30 tyś- wymiana oświetlenia ulicznego. Złożyliśmy i w tym roku. Dużo 

lamp wymaga wymiany. Tylko wymiana żarówek. 

Pan Robert Broda-fundusz sołecki- projekt Tartaczna. Na jakim etapie jest ten projekt? Czy będzie 

ukończony? Zagospodarowanie wody? 

Pan Wójt- Jeśli dostaniemy wstępny projekt… 

Pan Robert Broda- Kiedy może być wstępny projekt? 

Pan Wójt- mamy aneksy, sprawdzę. 

Pan Robert Broda- woda od strony cmentarza wpływa na posesje. 

Pan Mariusz Kozera- całego problemu nie rozwiążemy. Pan Przewodniczący pozwolił wykopać rów 

na własnej działce. Właściciele mają problem z gruntem, bo od aktu notarialnego musi minąć 5 lat 

po darowiźnie, by nie płacić wyższego podatku od sprzedaży. Jak będzie ulica, zlewania od samego 

cmentarza płynie. 

Pan Zenon Jurkowski- jeździłem z Zastępcą , ile można było wyprofilować drogę to zrobiliśmy. 

Pan Robert Broda- Tartaczna jest dziurawa mocno. Mieszkańcy chcą wiedzieć 1 dzień przed pracami 

mieć informację, chodzi o samochody. A stary budynek po komendzie Policji? 

Pan Wójt- ten budynek jest Skarbu Państwa. Starostwo, do powiatu należy zarządzanie nim. 

Pan Zenon Jurkowski- należy przygotować pismo o zabezpieczenie tego budynku. 

Pan Wójt-  budynek ten kwalifikuje się do rozbiórki. 

Pan Marek Soćko- Czy tam jest jakiś meldunek? 

Pan Wójt- jeśli jest taka Państwa wola, możemy napisać wniosek. Starostwo chciało napisać o 

sprzedaż. Może dla nas i za darmo... Musimy coś zrobić z tym budynkiem 

Pan Zenon Jurkowski- zmobilizować Starostwo do zabezpieczenia tego budynku, zrobić analizę przy 

przejęciu za ile to zostanie. 

Pan Wójt- ta działka musi być przeznaczona na cel publiczny. 

Pan Marek Soćko- Słupy spełniają warunki, są bardzo dobre, Czy w ty mroku będą wymiany? 

Pan Wójt- lampy są ledowe, możemy mieć środki na wymianę. 

Pan Daniel Wawryniuk czyta pismo, które wpłynęło do komisji skarg. 

Pan Zenon Jurkowski- pogorszenie nie nastąpiło gdy kupili działkę. Jest to działka z zabudową 

zagrodową. Należy napisać pismo do adresatów. Opinia negatywna.  

Pan Mariusz Kozera- Może być budowa zagrodowa, plany były wyłożone. Ludzie wiedzieli co 

kupują.  

Czy zgadzacie się Państwo z tą opinią i popieracie komisję skarg…? 

K. Rewizyjna: za – 5 głosów 

K. Budżetu: za – 5 głosów 

K. Edukacji: za – 5 głosów 
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Zostanie wystosowane odpowiednie pismo.  

Pan Wójt- Wprowadzę na sesję wyniki konsultacji oraz uchwałę dotyczącą Siennicy, czy ma zostać 

miastem. Do końca marca musi być uchwala. Druga sprawa zapraszamy 18 marca w sobotę na 

wystawę dotyczącą powstania styczniowego. 

Pani Magdalena Wróblewska- to roszczenie Dąbrowa, zabrudzenie asfaltu. 

Pan Mariusz Kozera- to są już 3 sprawy: Bioterroryzm, zalanie działki , zatrucie studni. Napiszą do 

sądu. Zalanie- wizja w terenie była, nie byli w stanie ocenić jak działka wyglądała wcześniej. Tam 

wszyscy wszystkich skarżą. Zwierzęta wydzielają zanieczyszczenie duże. 

Pan Michał Kobyliński- a ugoda z wykonawcą budynku? 

Pan Wójt- została wynegocjowana. 

Pani Magdalena Wróblewska- Dziękuję, na tym kończymy posiedzenie. 

 

 

Ad. pkt 5 

Kontrola Komisji Rewizyjnej: dochodów i wydatków w gospodarce „śmieciowej” za 2022 r., 

wydatków z budżetu gminy związanych z równaniem dróg gminnych za 2022 r., kontrola finansowa 

zimowego utrzymania dróg gminnych za 2022 r. (listopad, grudzień) i 2023 r. (styczeń, luty). 

W komisji udział wzięło: 

- 5 członków Komisji Rewizyjnej, tj. 100% składu 

 

Dochody i wydatki w gospodarce „śmieciowej” za 2022 rok 

Dochody – wykonanie 1 993 648,60 zł.  

Ogółem liczba mieszkańców objętych opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 

6919 osób oraz 111 szt. zdeklarowanych działek letniskowych.  

Wydatki wykonano 1 842 805,62 zł w tym: 

Umowa z firmą ‘EKOLIDER” za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Siennica. 

Stan zaległości na 31.12.2022 r. wynosił 139 877,96 zł, nadpłat – 11 427,49 zł.  

W 2022 roku wystawiono na poczet zaległości – 1476 upomnień. 

 

Wydatki bieżące w dziale Transport i łączność w 2022 roku. 

W dziale 600 Transport i łączność wydatkowano kwotę 619 862,35 zł. z tego : fundusz sołecki 271 

240,55 zł. 

W ramach działu wydatkowano środki m.in. na: 

- zakup kruszywa, destruktu na drogi gminne, zakup paliwa i części do równiarki, koparko – 

ładowarki, koszy ulicznych, znaków drogowych, zakup wiaty przystankowej Krzywica, 

Wojciechówka, zakup krawężników (fundusz sołecki Zalesie), zbiornik betonowy do odwodnienie 

drogi (fundusz sołecki Nowodwór)– 482 662,28 zł.  

- usługi remontowe dróg (remont drogi w msc. Zalesie, Swoboda, remont chodnika  

w msc. Grzebowilk ul. Mazowiecka, odwodnienie drogi gminnej w msc. Grzebowilk, wykonanie 

robót na ul. Zachodniej w msc. Grzebowilk, wykonanie barierki w msc. Wólka Dłużewska, 

modernizacja odwodnienie ulic na terenie Gminy Sienica) – 115 222,07 zł. 

W dziale 600 Transport i łączność poniesiono wydatki majątkowe na kwotę  

885 431,97 zł,  w tym: 

• Modernizacja nawierzchni dróg gminnych – 114 907,19 zł; 

• Rozbudowa drogi gminnej relacji Dłużew – Lasomin etap I – 5 904,00 zł; 

• Projekt chodnika (Fundusz Sołecki Starogród) – 9 471,00 zł; 

• Wykonanie chodnika ul. Dworkowa w Siennicy (Fundusz Sołecki Siennica III)–14 969,80 zł; 

• Projekt i wykonanie chodnika przy drodze gminnej w Gągolinie- 19 680,00 zł; 

• Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej w Nowej Pogorzeli- 49 534,81 zł; 

• Wykonanie chodnika przy ulicy Kościelnej w sołectwie Grzebowilk – 26 000 00 zł; 

• Budowa kanału technologicznego (Fundusz Sołecki Kulki – Ptaki)- 8 147,00 zł; 

• Przebudowa drogi gminnej Nr 221108W Krzywica – Strugi Krzywickie 
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Etap II – 834 652,43 zł; 

• Przebudowa drogi gminnej Nr 221108W Krzywica – Strugi Krzywickie 

Etap III – 149 972,51 zł; 

• Projekt odwodnienia ulic w sołectwie Grzebowilk – 17 220,00 zł; 

• Przebudowa drogi gminnej w msc. Nowy Zglechów etap III – 309 915,17 zł; 

• Wykonanie prac geodezyjnych dla potrzeb chodnika Boża Wola, Łękawica, Budy Łękawickie 

- 36 900,00 zł. 

 

Kontrola finansowa zimowego utrzymania dróg gminnych (odśnieżanie)  

za (listopad i grudzień) 2022 roku i (styczeń, luty) 2023 r. 

W sezonie zimowym 2022/2023 utrzymaniem dróg gminnych na terenie gminy Siennica zajmowała 

się firma, wyłoniona w wyniku zapytania ofertowego. Wybrano najkorzystniejszą ofertę - Firma 

Wielobranżowa Janusz Augustyniak Gągolina 8.  

W dniu 07.11.2022 roku podpisano z w/w firmą umowy na zimowe utrzymanie dróg gminnych na 

terenie Gminy Siennica. 

W 2022 roku poniesiono koszty na zimowe utrzymanie dróg gminnych w wysokości 8 035,20 

(29.12.2021 – 3 175,20 zł, 29.12.2022 – 4 860,00 zł) W 2023 roku w okresie styczeń – luty nie 

poniesiono kosztów na zimowe utrzymanie dróg gminnych. 

Dodatkowo do odśnieżaniu dróg gminnych zakupiono piasek w wysokości 10 455 zł oraz  

wykorzystywano sprzęt będący na stanie Gminy Siennica czyli: ciągnik rolniczy wraz z pługiem i 

posypywarką oraz równiarkę. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 
Protokołowała: 

Magdalena Szczurowska 

insp. ds. sekretariatu      Przewodnicząca Komisji 

 

/-/ Magdalena Wróblewska 

 


